
 

 

場

次 
院

別 系組 教室 分機 場

次 
院

別 系組 教室 分機 

上 
 
 
 
 
 
 
午 

國
際
暨
外
語
學
院 

日本語文學系 仁 350 23105 

下 
 
 
 
 
 
 
午 

文
學
院 

哲學系 典 211 21105 

韓國語文學系 仁 303 23305 中國文學系中國文學組 典 215 21305 

俄國語文學系 仁 243 23505 中國文學系文藝創作組 典 210 21405 

英國語文學系 仁 210 23705 史學系 典 213 21605 

法國語文學系 仁 201 23905 

工
學
院 

化學工程與材料工程學系 義 301 33105 

全球商務學士學位學程 恩 402 36305 電機工程學系 義 312 33205 

理
學
院 

應用數學系 義 506 25105 機械工程學系 義 617 33305 

光電物理學系 義 308 25205 紡織工程學系 義 629 33405 

化學系 義 306 25305 資訊工程學系 義 623 33505 

地理學系 義 526 25505 

商
學
院 

國際貿易學系 恩 511 35105 

大氣科學系 義 619 25805 國際企業管理學系 恩 103 35306 

地質學系 義 508 26105 會計學系 ＊ 35506 

生命科學系 義 611 26205 觀光事業學系 恩 509 35705 

法
學
院 

法律學系法學組 
曉峰 2
樓國際

會議廳 

27105 
27107 
27205 
27305 

資訊管理學系 恩 102 35906 

法律學系財經法律組 財務金融學系 恩 104 36205 

法律學系企業金融法制組 行銷學士學位學程 恩 507 35805 

社
會
科
學
院 

政治學系 成 119 29205 

藝
術
學
院 

美術學系 仁 316 39105 

經濟學系 成 210 29305 音樂學系 仁 601 39206 

勞動暨人力資源學系 成 201 29506 中國音樂學系 ＊ 39306 

社會福利學系 成 108 29807 戲劇學系 ＊ 39406 

行政管理學系 成 107 29905 中國戲劇學系 仁 409 39522 

農
學
院 

園藝暨生物技術學系 恩 502 31105 舞蹈學系 仁 129 39606 

動物科學系 恩 503 31205 環
境
設
計
學
院 

都市計劃與開發管理學系 恩 404 41105 
森林暨自然保育學系 恩 504 31305 

土地資源學系 恩 505 31405 建築及都市設計學系 孝 1005 41306 

生活應用科學系 恩 506 31505 景觀學系 恩 406 41506 

保健營養學系 恩 508 31705 教
育
學
院 

教育學系 孝 609 43105 

新
聞
暨
傳
播
學
院 

新聞學系 恩 403 37105 心理輔導學系 孝 611 43505 

廣告學系 恩 405 37305 體
育
運
動

健
康
學
院 

運動與健康促進學系 孝 508 45405 

資訊傳播學系 恩 407 37405 技擊運動暨國術學系 孝 509 45305 

大眾傳播學系 恩 409 37605 體育學系 孝 510 45105 

 

場
次

 
 

院
別

 
 系組 教室 分機  

 
 
 系組 教室 分機 

 

文
學
院 

哲學系  21105 

 

商
學
院 

國際貿易學系 恩 502  35105 

中國文學系中國文學組  21305 國際企業管理學系 恩 303 35305 

中國文學系文藝創作組  21405 會計學系  35506 

史學系  21605 觀光事業學系 恩 504 35705 

國
際
暨
外
語
學
院 

日本語文學系  23105 資訊管理學系  35906 

韓國語文學系  23305 財務金融學系 恩 102 36205 

英國語文學系  23705 行銷學士學位學程 恩 506 35805 

法國語文學系  23905 

社
會
科
學
院 

政治學系 成 119 29205 

全球商務學士學位學程  36305 經濟學系 成 201 29305 

理
工
學
院

 

應用數學系  25105 勞動暨人力資源學系 成 107 29506 

光電物理學系  25205 社會福利學系 成 101 29805 

化學系  25305 行政管理學系 成 102 29905 

地理學系  25505 

藝
術
學
院 

美術學系 ＊ 39106 

大氣科學系  25805 音樂學系 仁 601  39206 

地質學系  26105 中國音樂學系 ＊ 39306 

生命科學系 26205 戲劇學系 ＊ 39406 

 

化學工程與材料工程學系  33106 中國戲劇學系 仁 125 39505 

電機工程學系 ＊ 33205 舞蹈學系 仁 129  39607 

機械工程學系 ＊ 33305 

 

園藝暨生物技術學系 恩 402 31105 

紡織工程學系  33405 動物科學系 恩 403 31205 

資訊工程學系  33505 森林暨自然保育學系 恩 404 31305 

法
學
院 

法律學系  
曉峰 2
樓國際

會議廳 

27107 
27205 
27305 

土地資源學系 恩 405 31405 

生活應用科學系 恩 406 31505 

保健營養學系 恩 407 31705 

 

都市計劃與開發管理學系 恩 310 41105 

建築及都市設計學系 孝 1004  41306 

景觀學系 恩 312 41506 

新
聞
暨
傳
播
學
院

 

新聞學系 成 225 37105 教
育

學
院 

教育學系 孝 606 43105 

廣告學系 恩 301 37305 心理輔導學系 孝 610 43505 

資訊傳播學系 恩 307 37405 體
育
運

動
健
康 

體育學系 孝 611  45105 

大眾傳播學系 恩 101 37601 體育運動健康學院不分系 孝 612  45405 
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113學年度新生家長座談會  學系時間各系教室分配表

上

午 
 

場

下

午 
 

場

院
別

場
次

仁 218

義 506

義 308

義 306

義 526

義 619

義 509

義 611 

義 301

義 629

義 623

典 215

典 210

典 213

仁 350

仁 303

仁 210

＊學系時間由該系所另行通知

    如有疑問請電洽新生所屬系所：(02)2861-0511 轉系所分機

環
境
規
劃
暨
生
物
資
源
學
院

201

503 

103 



113/7/15~113/9/4  09:00~16:00  

華岡最貼心的服務，專人為您解答就學相
關問題。
專線號碼：(02)2861-0511 
                    轉分機12221

由縣市學友會及各系學會學長姐主辦，為
新鮮人解說五花八門的大學生活，讓離校
距離較遠的新生及家長們先了解學校，以
利新生適應大學生活。

全體新生參加新生定向輔導活動，認識高

等教育理念，有效掌握正確學習態度與學

習方法及體驗多采多姿的華岡生活。

113/9/5(四)、9/6(五)

親愛的新生家長，您好！

首先謹代表學校竭誠地歡迎貴子弟即將來到中國文化大學，成為華岡的一份子，展

開人生旅程中精彩而豐富的大學時光。

當前，AI時代的來臨已為全球產業、科技與生活帶來劇烈變革，校園生活與學習自

然也不例外。我們深知，即將踏入大學的你們無疑對未來既懷有期待，也難免存有些許

擔憂。然而，隨著新型溝通模式與生成式AI的飛速發展，教育、職場乃至未來正經歷翻

天覆地的變革。中國文化大學期許能陪伴同學們在這樣的時代洪流中充分成長，駕馭時

代考驗。我們更希望新鮮人們能在這裡樹立遠大理想，在四年時光裡善用時日、把握良

機、刻苦充實自我。

作為一所擁有全台最多元科系的綜合大學，中國文化大學以自由開放的學風鼓勵同

學們不僅局限於教室課堂學習，更可充分運用豐沛資源，全方位培養自我實力。本校匯

聚120多個學生社團、與400多所海內外姊妹校結盟、擁有館藏豐富的圖書館與博物館，

為學子開啟更廣更多元的選擇與發展之路。透過各領域的翻轉式學習，同學們在大二時

將有機會參與別具特色的跨域學程，獲得跨領域多元發展與學習體驗。此外，學校特別

成立曉峰學苑，以書院模式鼓勵優秀學生跨域合作，進入實地場域觀察並解決真實問題，

全力培育面對未來挑戰的創新能力與團隊合作精神。這是文大作為『最貼近社會趨勢的

綜合型大學』對於華岡人的期許。

為落實對於「食、住、行」的多元照應，中國文化大學除了於校內外提供近4500

床位的宿舍空間，近年並與台北市劍潭青年活動中心合作提供住宿選擇，並針對校園周

邊租屋物件進行安全檢核及頒發優良房東證書；校內不僅有每週餐飲查核的美食廣場，

更有活潑可口的胖卡餐車，從正餐到點心應有盡有；校園交通選擇多元，無論從台北車

站、捷運轉乘或北投淡水出發，皆有便捷可及之路，讓校園生活更添姿采趣味。

為幫助新生更快適應大學生活，八月開始，我們專門策劃了一系列迎新活動，並誠

邀家長與學生們共同參與。8月中旬將有四場次迎新列車巡迴說明，由本校師長與學長

姐帶領新生瞭解文大生活；8月31日將在校內舉辦新生暨家長座談會，歡迎家長陪同孩

子蒞臨校園，深入了解環境與校園；9月5、6日則有「大學入門」活動，各系師長與學

長姊將熱情引領新生認識文大的豐沛資源、多元活動與優質設施，協助新生們儘速融入

嶄新的大學生活。

盛夏之際，我們誠摯邀請您親臨清幽文大校園，感受環繞陽明山脈的美景，並再次

熱烈歡迎您成為「美哉中華、鳳鳴高岡」的一員。
 

敬 祝

       暑 安
                                               中國文化大學 學務長                              敬邀

2024.6.15

113學年度新生家長座談會行程表

113學年度新生系列活動

最新消息請至華岡新鮮人網

華岡新鮮人

(8月31日，星期六)

華岡新鮮人

新鮮人新鮮事探索之旅

七、八月：每周(一)至(四)；九月：9/2~9/4

上午場：文學院、國際暨外語學院、理工學院、法學院、新聞暨傳播學院

備註：

 上午場   地點  

日程 

   

 

 

 

 

 
 

 
 

全天

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

07:40
08:10

08:30
09:00

09:00
09:05

09:10
09:50

09:50
10:20

10:20
10:35

10:35
11:40

11:40
12:20

09:05
09:10

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

12:40
13:10

13:30
14:00

14:00
14:05

14:10
14:50

14:50
15:20

15:20
15:35

15:35
16:40

16:40
17:20

14:05
14:10

下午場 活動內容

下午場：商學院、社會科學院、環境規劃暨生物資源學院、藝術學院、教育學院、

               體育運動健康學院

(1)請多加利用活動專車，自行開車者，請出示活動邀請函，憑以通行仰德大道管制點。

(2)無法參與座談會者，可於本校網頁或本校官方youtube頻道收看直播。

(3)活動更新資訊，請注意本校公告及華岡新鮮人網站。

09:00-16:00

專車候車處：
台北車站-東三門

大孝館8樓
柏英廳

各系教室
詳見教室分配表

大恩館前
候車

大孝館2樓
穿堂

新生及家長搭乘免費專車
或自行前往

座談會報到入坐

校長致歡迎詞

副校長致歡迎詞

處室簡報
(教務處、學務處、總務處、國際處業務簡介)

座談Q&A時間

前往新生所屬學系教室

學系時間
(各系所介紹)

搭乘專車賦歸

校外賃居博覽會

李亦君

李亦君


